PAGE
3

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 27 января 2017 г. № 44
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 23.05.2016 № 289 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым Администрацией Еланского муниципального района Волгоградской области, её структурными подразделениями, имеющими статус юридического лица, муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, функции и полномочия учредителя по которым осуществляет Администрация Еланского муниципального района Волгоградской области, иными муниципальными органами отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, её структурных подразделений, имеющих статус юридического лица, муниципальных казенных учреждений, функции и полномочия учредителя по которым осуществляет Администрация Еланского муниципального   района   Волгоградской   области,   иных    муниципальных
органов»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 23 мая 2016 года № 289 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым Администрацией Еланского муниципального района Волгоградской области, её структурными подразделениями, имеющими статус юридического лица, муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, функции и полномочия учредителя по которым осуществляет Администрация Еланского муниципального района Волгоградской области, иными муниципальными органами отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, её структурных подразделений, имеющих статус юридического лица, муниципальных казенных учреждений, функции и полномочия учредителя по которым осуществляет Администрация Еланского муниципального района Волгоградской области, иных муниципальных органов» (далее - Постановление) внести следующие изменения:

1.1. В Постановлении:

1) заголовок после слов «муниципальными казенными и бюджетными учреждениями,»    дополнить     словами    «муниципальными     унитарными  предприятиями»; после слов «муниципальных казенных учреждений,» дополнить словами «муниципальных унитарных предприятий»;

2) абзац второй пункта 1 после слов «муниципальными казенными и бюджетными учреждениями,» дополнить словами «муниципальными унитарными предприятиями»;

3) абзац третий пункта 1 после слов «муниципальных казенных учреждений,» дополнить словами «муниципальных унитарных предприятий,»;

4) абзац второй подпункта 1 пункта 2 после слов «включая муниципальные казенные учреждения,» дополнить словами «муниципальные унитарные предприятия,»;

5) абзац третий подпункта 1 пункта 2 после слов «включая муниципальные казенные и бюджетные учреждения,» дополнить словами «муниципальные унитарные предприятия,»;

6) пункт 3 после слов «включая муниципальные казенные учреждения,» дополнить словами «муниципальные унитарные предприятия,».

1.2. В Правилах определения требований к закупаемым Администрацией Еланского муниципального района Волгоградской области, её структурными подразделениями, имеющими статус юридического лица, муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Администрация Еланского муниципального района Волгоградской области, иными муниципальными органами отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг):

1) заголовок и пункт 1 после слов «муниципальными казенными и бюджетными учреждениями,» дополнить словами «муниципальными унитарными предприятиями»;

2) пункт 2 после слов «требования к закупаемым Администрацией Еланского муниципального района Волгоградской области, включая муниципальные казенные и бюджетные учреждения» дополнить словами «муниципальные унитарные предприятия»;

3) пункт 4 изложить в новой редакции «Муниципальные органы при включении в ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в обязательном перечне, применяют установленные пунктом 3 настоящих Правил критерии исходя из определения их значений отдельно по каждому муниципальному органу, подведомственному ему казенному или бюджетному учреждению, муниципальному унитарному предприятию, включая муниципальные казенные и бюджетные учреждения, муниципальные унитарные предприятия, (функции и полномочия учредителя по которым осуществляет Администрация Еланского муниципального района Волгоградской области)»;

4) подпункт «а» пункта 7 после слов «включая муниципальные казенные и бюджетные учреждения» дополнить словами «муниципальные унитарные предприятия», после слов «муниципальных казенных учреждений» дополнить словами «муниципальных унитарных предприятий»;

5) подпункт «б» пункта 7 после слов «муниципальных казенных учреждений» дополнить словами «муниципальных унитарных предприятий».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Еланского муниципального района Волгоградской области О.А.Ананьеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01.01.2017.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

       Д.Ф.Литвинов